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Järfälla kommun får årets silveräpple 
- skruttet går till Surahammar 
 

Järfälla kommun tilldelas imorgon årets Silveräpple - Folkbildningsförbundets utmärkelse 
till årets folkbildningskommun. Järfälla står för den procentuellt högsta bidragsökningen  
(100 procent) till studieförbunden. 
 
Kommunerna i Stockholm län har under de senaste åren allt mer intagit rollen som 
folkbildningens svarta får, med låga kommunala bidrag till studieförbunden i förhållande till 
övriga landet. Fem av Stockholmskommunerna avstår helt från att ekonomiskt stödja 
studieförbunden. Men i år kan man ana ett trendbrott. Sigtuna, som tidigare tillhörde de så 
kallade nollkommunerna, ger i år 250 000 kronor och Stockholms kommun höjer bidraget 
med 3 miljoner kronor (9,1 procent). Botkyrka ökar med 10 procent. Den största positiva 
förändringen står Järfälla kommun för som fördubblar sitt anslag till studieförbunden, med 
500 000 till 1 miljon kronor. 
 

- Det är hoppfullt att flera av Stockholmskommunerna nu tydligt bryter den negativa 
utvecklingen och ökar sina anslag. Det är särskilt roligt att lyfta fram Järfälla som står 
för den största procentuella ökningen i landet, även om det är långt kvar innan 
kommunen når upp till riksgenomsnittet, säger Folkbildningsförbundet 
generalsekreterare Maicen Ekman. 

 
I Järfälla har studieförbundens betydelse för demokratin stått i centrum inför beslutet att 
fördubbla anslaget. Ordförande i Utbildnings och kulturnämnden Annette Nylund glädjer sig 
över utmärkelsen. 
 

- Vi ser den här höjningen som en nödvändig återställare efter de magra åren. Det är bra 
att studieförbunden får tillgång till kommunala medel. Då kan de göra ännu mer för 
kommuninnevånarna. Vi vet att kommunbidraget bara är en liten del av 
folkbildningens finansiering, men vi tycker att det är viktigt att markera att vi ser 
studieförbunden som en resurs i kommunen, säger hon. 

 
Folkbildningsförbundet delar också ut ett symboliskt äppelskrutt till Surahammar som är den 
första nollkommunen utanför Stockholmsområdet. 
 

- Det är kortsiktigt att slopa anslagen eftersom studieförbundens verksamhet har så 
många positiva effekter för medborgarna och lokalsamhället. Dessutom är det en ren 
plus-affär för kommunerna. Många människor är engagerade och enbart skatter och 
lokalhyror överstiger ofta kommunernas bidrag, säger Maicen Ekman. 

 
 
För ytterligare information kontakta Folkbildningsförbundets generalsekreterare Maicen 
Ekman tel 08-412 48 52, mobil 0709-78 09 28, e-post: maicen@studieforbunden.nu                                       
Se: www.studieforbunden.nu 


